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 zسوژه

 zمصاحبه

لئون استپانیان

 انتقاد از جدایی ها

کاپیتان سال های دور سپاهان با اشاره به نایب قهرمانی این تیم در لیگ 
بیست و دوم می گوید: »یکی از دلایل این است که بازیکنان جدید در اوایل 
فصل با سایر بازیکنان هماهنگ نبودند. بازیکنانی که از تیم جدا می شدند 
بسیار خوب بودند مثل سروش رفیعی و گئورگی گولسیانی و سپاهان از این 
موضوع آسیب دید. بازیکنان جدید نیاز داشتند که هماهنگ شوند و این 

عامل باعث می شد نیم فصل اول سپاهان امتیاز از دست بدهد.«

امیرحسین یحیی زاده:

هیچ کس اندازه مازیار دلسوز نیست

یحیی زاده بازیکن ملوان درباره جدایی احتمالی مازیار زارع می گوید: 
»خواسته های آقای زارع بحق است و هیچ خواسته ای برای خود نداشته و 
تمام تمرکزش تیم و نام ملوان بوده است. از آقای  پوررشید و نوری ممنونیم 
که در قبال این هزینه ها و ضعف ها ایستادند و شرایط را به بهترین نحو پیش 
بردند. امیدوارم که با بهبود شرایط مازیار زارع ماندنی شود زیرا هیچ کس مثل او 
نمی تواند دلسوز تیم ملوان باشد. به نظرم باید التماس کنیم این افراد بمانند.«

محمد عباس زاده

شاید بماند

محمد عباس زاده که در مقاطعی از فصل با پاکو خمس به مشکل خورده 
بود، وضعیت بسیار نامشخصی در تبریز دارد و ماندن یا جدایی او بستگی به 
عملکرد تراکتور در نقل  و  انتقالات خواهد داشت. در صورتی که تبریزی ها 
بتوانند مهاجم جایگزین برای این بازیکن پیدا کنند و اسدی نیز حاضر به تمدید 
قرارداد شود، احتمالاً عباس زاده از جمع سرخپوشان تبریزی جدا می شود 

و در غیر این صورت پروژه تمدید قرارداد با این بازیکن کلید خواهد خورد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

قرارداد ۲۲ بازیکن 
تیم فولاد به پایان 

رسیده است
فولادی ها البته برای فصل بعد 
تعداد بازیکن زیادی ندارند و 
اکثر بازیکنان اصلی قراردادشان 
با این تیم به پایان رسیده و به 
نظر می رسد مدیران فولادی 
صلی  ا سکلت  ا حفظ  ی  برا
تیم شان بزودی مذاکرات خود 
را با ستاره هایشان آغاز کنند. آنها 
در هفته های پایانی لیگ تنها با 
کریستوفر کنت گلر اتریشی خود 
به توافق نهایی رسیدند و دو سال 
دیگر در جمع قرمزهای اهوازی 
خواهد بود. ساسان انصاری، 
اشکان دژاگه، شهاب گردان، 
ایوب والی، مجتبی نجاریان، 
محمد  نژادمهدی، عارف آقاسی، 
قایی،  مهدی شیری، سعید آ
ابراهیم سلجوقی، وحید حیدریه، 
حمید بوحمدان، محمد آبشک، 
احسان پهلوان، مجید علیاری، 
علی قربانی، فرشید اسماعیلی، 
لگریا،  روبرتو تورس، الکس آ
یونس دلفی، سعید واسعی و 
علیرضا کوشکی قراردادشان 
به اتمام رسیده و با نگاهی به 
لیست بالا متوجه خواهیم شد 
از تیم اصلی فولاد تنها کریستوفر 
کنت، سوگیتا، سینا مریدی، سینا 
شاه عباسی، محمدرضا غبیشاوی، 
علیرضا باویه و تعدادی از بازیکنان 
آکادمی برای فصل بعد قرارداد 
دارند. گفتنی است وریا غفوری، 
موسی کولی بالی، پاتوسی و احمد 
عبدالله زاده نیز در میانه فصل از 
جمع فولادی ها جدا شده بودند. 
سرانجام باید دید از این لیست 
۲۲ نفره که ستاره هم کم ندارد 
سرانجام چند نفر در اردوگاه 

فولاد ماندگار خواهند شد.

 
عذرخواهی باشگاه 
تراکتور از هواداران

ل  نبا به د ر  کتو ا تر ه  شگا با
نتیجه آخرین بازی فصل، طی 
اطلاعیه ای از تک تک هواداران 
عذرخواهی کرد. متن اطلاعیه 
ه بدین شرح است:  باشگا
»واژه ای برای توصیف ناراحتی 
و تأسف اعضای تیم وجود 
ندارد، از صمیم قلب از تک تک 
هواداران مان بویژه آن دسته 
که با سختی فراوان خودشان 
را به ورزشگاه رسانده بودند، 

عذرخواهی می کنیم.
 اما در خصوص غیبت تعدادی 
از بازیکنان در بازی هفته پایانی، 
همان طور که پیش از بازی از 
جانب پزشک تیم اعلام گردید، 
تک تک بازیکنان مصدوم از 
همان لحظه اول زیر نظر کادر 
پزشکی و متخصصان بودند تا 
دوره درمان را طی کنند. تشریفاتی 
بودن بازی به دلیل تثبیت رتبه 
چهارم و حضور احتمالی در آسیا 
و بدشانسی های غیرمنتظره که 
منجر به خالی شدن نیمکت 
تیم شد، در نتیجه بدست 
آمده بی تأثیر نبود. همچنین 
در خصوص اظهارات سرمربی 
محترم تیم در نشست خبری بعد 
از بازی و تاکید ایشان بر اشتباهات 
تاکتیکی، آماده سازی پیش از بازی 
و همچنین بی انگیزگی بازیکنان، 
باشگاه تراکتور ضمن قدردانی از 
مسئولیت پذیری ایشان، حمایت 
کامل خود از پاکو خمس را اعلام 
کرده و از همین امروز دست 
در دست هم برای ساختن 
تیمی مدعی و شایسته قهرمانی 
تلاش خواهیم کرد. همچنین 
لازم به ذکر است که باشگاه 
تراکتور همان طور که بعد از هر 
پیروزی برای اعضای تیم پاداش 
در نظر می گیرد؛ قطعاً جریمه 
قابل توجهی به خاطر نتیجه بازی 
پایانی فصل، لحاظ خواهد کرد. 
بار دیگر با عذرخواهی از هواداران 
عزیز، این قول را می دهیم تا تیمی 
شایسته، طبق نظر سرمربی تیم 
برای فصل آینده خواهیم ساخت. 

برمی گردیم.«

سقوط مس کرمان به دسته پایین تر 
فوتبال باعث شد تا مدیران این باشگاه 
طی بیانیه ای قطع همکاری با فرزاد 
در  آنها  کنند.  اعلام  را  حسین خانی 
بیانیه خود آورده اند که در پی مذاکره با 
گزینه های دیگر برای انتخاب سرمربی 
جدید و بازگشت به لیگ برتر هستند. 
این مربی می گوید: »روی صحبت من 
با تصمیماتی بود که جناب کهندل 
مدیریت باشگاه از شروع فصل گرفتند. 

ما یک تیم خیلی جوان را بستیم. با توجه 
به شرایطی که داشتیم و از لیگ یک به 
لیگ برتر صعود کرده بودیم باید شرایط 
بهتری در نقل و انتقالات رقم می خورد. 
اگرچه در طول فصل بازیکنان خیلی 
خوب و باکیفیتی داشتیم، اما در نقل و 
انتقالات شروع فصل با توجه به اینکه 
سال اول صعود به لیگ برترمان بود، 
کمتر بازیکنی اعتماد می کرد که به 
کرمان بیاید و با ما کارش را شروع کند 

.تمام تلاش خود را کردیم تا جایی که 
می توانیم بازیکنان خوبی جذب کنیم. 
من در اولین کنفرانس خبری خودم 
در فصل بیست و دوم لیگ برتر اعلام 
کردم 4 بازیکن باکیفیت خارجی باید 
به تیم اضافه شوند. بالای 15 بازیکن 
خارجی خوب با قیمت های مناسب 
به باشگاه معرفی کردم ولی متأسفانه 
چوب لای چرخ گذاشتند .مدیریت 
باشگاه تلاش می کرد که به ما کمک 

کند اما متأسفانه در استان کرمان خیلی 
از مربیان از بیرون فکر می کنند اینجا 
خبری است و خیلی ها بشکن می زنند 
تا سرمربی مس کرمان شوند. اینجا اما 
مشکلات خاص خودمان را داشتیم.« 
او با اشاره به دخالت افراد غیر مسئول 
اینطور می گوید: »یک حالت دو قطبی 
در فوتبال کرمان اتفاق افتاده؛ یکسری 
افراد برای اتفاقات انتخاباتی خود تمام 
تخم مرغ های شان را در سبد باشگاه 

من  چیدند.  مس 
می کنم  فکر  نهایتاً 

کرمان  مس  باشگاه 
یک یا دو رأی بیشتر ندارد. 

متأسفانه اما مشکلات سیاسی در 
استان باعث شد تا ما آسیب ببینیم .روی 
چهار بازیکن خارجی هم موفق نبودیم. 
این بازیکنان هم به باشگاه های معتبر 
و عملکرد خوبی داشتند.  پیوستند 

متأسفانه خیلی اتفاقات رخ داد.

برخی برای انتخابات تخم  مرغ های شان را در سبد باشگاه ریختند

حسین خانی: بشکن می زدند تا سرمربی مس شوند

لیگ بیست و دوم فوتبال کشور که پنجشنبه 
گذشته پایان یافت، رقابتی ترین دوره این 
پیکارها در تاریخ برگزاری این مسابقات بود 
ــی بیش از آن که »کیفیت«های مثبت  ول
داشته باشد، »حاشیه«های مضر داشت. 
سه تیم پرسپولیس، سپاهان و استقلال با 
فاصله ای نزدیک در صدر جدول جنگیدند 
و پس از قطعی شدن رتبه سومی استقلال، 
قرمزهای تهرانی و زردهای اصفهانی کار را 
ــه هفته آخر کشاندند و سرانجام همای  ب
ــر سر پرسپولیس نشست اما  ــی ب قهرمان
نقش و نگارهایی که از رقابت فوق بر جای 
ــد، بیشتر »نازیبا« بود تا »چشم نواز«.  مان
در قعر جدول هم کار تعیین دومین تیم 
ــه هفته پایانی کشیده  سقوط کننده ب
شد اما همان طور که کم ظرفیت بودن و 
خودخواهی سبب زشت شدن روند رقابت 
صدر جدولی ها شد، نبرد ته جدولی ها هم 
ــه مطرح کردن برخی اتهام های بی پایه  ب
کشیده شد تا زیبایی های ذاتی فوتبال به 
حداقل برسد. در یک کلام لیگ بیست و 
دوم هیجان و جذابیت به وفور داشت اما 
چون حاشیه بشدت بر متن می چربید، به 
جای اینکه چیزهای قشنگ زیادی را شاهد 
باشیم، از در و دیوار این لیگ کج کرداری و 

بدبینی و سایر وجوه منفی می بارید.

موجود ناشناسی که همچنان 
فعال بود!

مشکل بزرگ حاکم بر لیگ این است که 

کمتر مقام و کمتر باشگاهی می خواهد 
مسئولیت انتخاب های خویش را بپذیرد 
و به محض اینکه کارش ایراد پیدا می کند 
می لنگد،  انتخابی اش  سیستم های  و 
ــرای رفع مسئولیت از خویش، دیگران  ب
را متهم به چوب گذاشتن لای چرخ خود 
می کند. داوران شریف کشور، سازمان 
لیگ  که به هر حال زحمات خود را کشید 
و »دست های پنهان« که سال هاست 
ــد را به این موجود  عده ای همه اتفاقات ب
ناشناس)!( نسبت می دهند، متهمان 
اصلی از دید معترضان بودند. معترضانی 
ــرادات  ــرای رفع ای ــه جای تلاش ب که ب
فنی شان، قشرهای فوق را متهم به اقدام 
علیه خویش می کردند و ضعف های خود 
را محصول توطئه هایی می دانستند که 
به ادعای آنها علیه شان شکل می گرفت. 
توطئه هایی که معمولاً به اثبات نمی رسد 
ــرای تیم ها و افرادی  و فقط پناهگاهی ب
است که می خواهند برای در امان ماندن 
از تبعات ضعف های خویش پشت آن 
ــراد  پنهان شوند و بگویند که؛ کار ما ای
نداشته اما عده ای نمی خواسته اند که ما 

کامیاب شویم.
 

از بیرانوند »سوییپر« تا قایدی 
بی مهار

ــا این وجود حتی در میان شوره زارها هم  ب
گاهی تک گل های زیبا و خوشبو می رویند 
و در فصل تازه پایان یافته لیگ هم از این 

دست گل ها ولو به تعداد اندک داشتیم.
* پرسپولیس درس ناامید نشدن به همه 
داد و در حالی که فتح تمامی هشت بازی 

آخرش برای قهرمان شدن کاری نزدیک به 
غیرممکن بود، با هدایت یحیی گل محمدی 
این امر محال را ممکن ساخت و هر چه به 
هفته های پایانی نزدیک تر شدیم، بهتر و 

موفق تر ظاهر شد.
ــان  دروازه ب ــد،  بیرانون علیرضا 
پرسپولیس سطوح و حدود و 
ــال ایران  ثغور سنگربانی را لااقل در فوتب
ارتقا بخشید و نه تنها در 18 بازی اصلاً گلی 
نخورد، بلکه با بازی ماهرانه اش با پا شبیه 
ــه مدافعان »سوییپر« )پوششی( عمل  ب
می کرد و مشارکتی بیش از استانداردهای 
رایج در دروازه بانی کشورمان در ترسیم 

بازی »وسط میدان« تیمش داشت.
مهدی قایدی، مهاجم استقلال 
برای آقای گل شدن فقط یک گل 
ــا و تأثیرگذار و  ــا بازی فنی زیب کم آورد اما ب
غیرقابل مهار خویش بیشترین نقش را در 
ثمردهی نمایش های تهاجمی آبی ها 
داشت. نکته ای که هم باعث شد استقلال 
ــر از پرسپولیس و سپاهان عنوان  بالات
بهترین خط حمله فصل را تصاحب کند 
و هم خود او چنان بدرخشد که مربیان 
تیم ملی علت عدم فراخوان وی و استفاده 

نکردن از او را هر چه سخت تر بیابند.
صنعت نفت دوست داشتنی و 
ــران« با همت  ــال ای »برزیل فوتب
فردی و انقلاب روحی عبدالله ویسی که 
ــه این تیم  ــی ب فقط در هشت هفته پایان
پیوست، در لیگ برتر ماندنی شد و یکی 
از نادرترین نجات ها از سقوط تقریباً قطعی 
ــر توسط این تیم به  ــه دسته ای پایین ت ب
تصویر کشیده شد. تیمی که 8 امتیاز از 

منطقه امن جدول دور بود و همراه با نفت 
ــه کف جدول دوخته  مسجدسلیمان ب
شده بود اما برخلاف این تیم فاصله عظیم 
مذکور را جبران کرد و در لیگ ماندنی شد.

»از چهار تیم صدر جدول، سه 
تیم سرمربیان خارجی داشتند 
اما تک تیمی که سرمربی اش ایرانی بود 
)پرسپولیس( قهرمان شد تا فریادگر مجدد 
شایستگی وطنی ها شود و سپاهان و 
استقلال با هدایت ژوزه مورایس و ریکاردو 
ساپینتو که هر دو پرتغالی اند و تراکتور با 
ــا  رهبری پاکو خمس اسپانیایی دوم ت

چهارم شدند.
»خارجی«ها البته در یک مورد 
ــد و صدرنشین  بی رقیب بودن
شدند و آن مورد در جدول صادرکنندگان 
ــود. در این زمینه  بیشترین »پاس گل« ب
ــی تراکتور با  ــوز  هافبک پرتغال ریکاردو آل
ارسال 13 پاس گل قشنگ و فنی و 
ــه ای چشمگیر را با نفرات  ــه، فاصل مدبران
ــه نمایش  ــر از خود در جدول ب پایین ت
ــاد داد  ــه پاسورهای وطنی ی گذاشت و ب
چطور عمل کنند تا مثل او سرفراز باشند.

معدل دو گل زده برای هر دیدار 
که در این فصل به دست آمد، 
ــد نبود اما کافی هم نشان نداد. در اکثر  ب
لیگ های اروپایی و همین طور آسیایی 
شاهد ثبت میانگین های ۲/8 و حتی 3 
گل در هر دیدار هستیم اما باید بپذیریم 
که در لیگ سراسر دفاعی و سرشار از 
احتیاط ما معدل دو گل هم خوب و مثبت 
است و باید به چشم پدیده ای خوش به 
آن نگریست. بخصوص که در سه، چهار 

هفته پایانی، بازی ها دائماً پرگل تر شدند 
و در هفته آخر رکوردشکنی شد و در 8 

دیدار 34 گل از خط دروازه ها گذشت.
بعضی مربیان جوان در لیگ 
امسال مانند محمد ربیعی 41 
ساله که مس رفسنجان را پنجم کرد و 
ــا  ب که  ساله   39 رحمتی  سیدمهدی 
رسید،  هشتم  رتبه  ــه  ب آلومینیوم 
ــه اثبات رساندند و  کارایی های خود را ب
ــرای خود و فوتبال کشور  فردایی بهتر را ب

نوید دادند.
 

کار را ویران تر از این نکنیم
ــا وجود »گل«های خوش منظری که  ب
روال  آمد،  ــالا  ب سطور  در  وصف شان 
برگزاری لیگ بیست و دوم و اخلاق و نحوه 
برخورد برخی سران باشگاه ها و مربیان 
ــا اتفاقات و نتایج مسابقات اصلاً  تیم ها ب
ــر  شایسته نبود و همان طور که پیش ت
ــا روح و ذات  ــود که ب ــان آشفته ب آمد، چن
زیبای فوتبال تضاد چشمگیری داشت. 
ــوز تحقق  بسیاری از آرمان های لیگ هن
ــده و  باقی مان نیافته و در حد شعار 
عیب یابی های غیرمستدل و اظهارات 
بدون پشتوانه، زیبایی های اندک لیگ را 
هم زایل کرده است. متوجه باشیم که 
ادامه این عملکردهای کینه  توزانه فقط 
ــر منفی بیشتری  ــر کیفیت فنی لیگ اث ب
خواهد گذاشت و ادوار بعدی لیگ را 
ــر خواهد کرد. کمی منصف و  کم برکت ت
ــر باشیم تا در لیگ بعدی به ورطه  صبورت
چالش هایی بزرگتر نیفتیم و کار از آنچه 

هست، ویران تر نشود.

چربش مجدد »حاشیه« بر »کیفیت« در فوتبال باشگاهی کشور

گل های حساس در خاطره فصل سخت

وصال روحانی
روزنامه نگار

صنعت نفت ارث پدری کسی نیست

خالدی: ویسی جاده را آسفالت کرد
باید برای قهرمانی بجنگیم، نه ماندن در لیگ برتر
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